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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                  KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                       OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVO                                                    MUNICIPALITY OF LIPJAN

______________________________________________________________________________
E K S T R A K T


Nga procesverbali i mbledhjes së  24-të të Kuvendit të Komunës së Lipjanit mbajtur me 09. 03. 2012 në sallën e Kuvendit me fillim në ora 1000 


Në mbledhje prezentuan:

1. Lulzim Rrustemi,      Kryesues 

2. Fitim Selimi,             anëtar

3. Heset Sahiti,            anëtar 

4. Enver Kozhani,        anëtar 

5. Hajrije Salihu,          anëtar

6. Bahtir Bahtiri,           anëtar

7. Idriz Krasniqi,           anëtar 

8. Makfire Ilazi,             anëtar 

9. Ilir Tasholli,               anëtar

10. Blerim Limani,           anëtar 

11. Ajshe Olluri,              anëtar 

12. Sebahate Qeriqi,       anëtar 

13. Sefer Tasholli,           anëtar 

14. Muhamet Shabani,    anëtar 

15. Naser Sopjani,           anëtar 

16. Ragip Mehmeti,         anëtar 

17. Mevlide Dulahu,         anëtar 

18. Ramadan Grajqevci,  anëtar 

19. Faik Lekaj,                  anëtar 

20. Burbuqe Fazliu,          anëtar 

21. Vlora Limani,              anëtar

22. Alban Asllani,             anëtar 

23. Blerim Gashi,              anëtar

24. Albulena Gashi,          anëtar

25. Lumturije Bytyqi,         anëtar

26. Mevlide Shamolli,       anëtar

27. Feti Krasniqi,               anëtar 

28. Sylejmon Reçica,        anëtar 

29. Jalldyze Gashi,            anëtar 

30. Rizah Qeriqi,               anëtar 

31. Zyfer Aliu,                    anëtar 

Të tjerë prezent 
1. Banush Bytyqi, Nënkryetar i Komunës 
2. Florent Hoxha, Nënkryetar i Komunës 

3. Petrit Kelmendi, Drejtor i DBF

4. Mendim Luma, Drejtor i DEZH

5. Armend Agushi, Drejtor i BPZHR

6. Sefer Krasniqi, Drejtor i Administratës
7. Halit Gashi, Drejtor i GJ.K. 

8. Ragip Zejnullahu, Drejtor i DP

9. Edmond Rexhepi, Drejtor i DPU 

10. Bajram Rizani, Drejtor i DI

11. Nazmi Krasniqi, Drejtor i DA

12. Haqif Drenica, Drejtor i DMSH

13. Agim Bylykbashi, Drejtor i DRKS

14. Ahmet Maksuti, zyra ligjore 
15. Hasan Luma, Zyra për informim 

16. Perfaqësuesit e OSBE-së 

17. Përfaqësuesit e KFOR-it 

18. Bekim Krasniqi, OJQ”YAHR” 

19. Xhejlane Haliti, OJQ “Balkan Sunflwens  

20. Përfaqësuesit e medijave 

21. Përfaqësuesit e TV Lirisë 

22. Haki Avdiu, Opërator për zërim dhe inqizim të mbledhjes 
23. Numër i konsideruar të qytetarëve 


Proqesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti Sami Murati. 

Kryesues i Kuvendit z. Lulzim Rrustemi pas konstatimit se në mbledhje prezentojn 29 anëtarë nga gjithësejt 31 hapi mbledhjen duke përshëndetur anëtarët e Kuvendit dhe të tjerët prezent.

Pastaj tha se rendin e ditës e keni marrë dhe gjithësejt kemi 4 pika në rendin e ditës dhe propozoj që rendi i ditës të plotësohet edhe me një pikë si vijon: 

Propozimi i Vendimit për ndrrim të ngastrave kadastrale në mesë Lipjanit dhe pasurisë shoqërore Minjera e Magnezitit “Golesh” – AKP-së. 

Pastaj pyeti anëtarët a ka dikush vërejtje apo plotësime në rendin e ditës sëbashku me pikën për plotësim. 

Sylejmon Reçica, propozoj që rendi i ditës të plotësohet edhe me një pikë me që dihet që Komuna ka shpallur gjendjen e jashtëzakonshme në muajin janar dhe është mirë që Kuvendi të njoftohet lidhur me masat dhe aktivitetet që ka pasur gjatë gjendjes së jashtëzakonshme. 

Lulzim Rrustemi, unë mendoj se gjatë shqyrtimit të raportit të punës së Kryetarit që e kemi në rend të ditës mund të parashtron pyetje për këtë qështje. 

Ragip Mehmeti, parafolësi propozoi pikën për shqyrtim dhe mendoj se kjo pikë duhet të qitet në Kuvend. 

Fitim Selimi, për këtë qështje është dashtë më heret të kërkohet me shkrim në mënyrë që të përgaditet dhe unë jamë kundër kësaj pike se edhe nëse hynë për shqyrtim nuk do të ketë efekt. 

Muhamet Shabani, mendoj se në këtë muaj do ta kemi edhe një mbledhje dhe propozoj që kjo pikë të shtyhet për mbledhjen që vjenë. 

Mevlide Shamolli, propozimi i AAK-së është me vend dhe mendoj se ka nevojë që kjo qështje të shqyrtohet në këtë mbledhje. 

Naser Sopjani, sa i përket propozimit për plotësim me pikën e 5 që e propozoj Kryesuesi së pari nuk kemi material për këtë pikë e gjithashtu dihet se kemi marrë disa Vendime nga kjo lëmi në mënyrë të paligjëshme dhe sot nuk jemi të gatshëm për shqyrtim të kësaj pike por propozoj që kjo pikë të shtyhet për mbledhjen e ardhëshme. 

Fitim Selimi, është e vërtetë se kjo qështje është dashtë të zgjidhet më heret e gjithashtu kur kam qenë Kryeshef i Ekzekutivit e kam inicuar këtë por më vonë është heshtë. Këtu kemi të bëjmë me ujin e pishëm për qytetarët e Magurës dhe fshatrave për rreth dhe aty ku janë pompat për furnizim me ujë prona është në menaxhim të AKP-së. Qështje tjetër është edhe obligimi për pagesën e rrymës që nuk është paguar qe një kohë të gjatë.
Blerim Gashi, unë e përkahi propozimin që kjo pikë të hynë në rendin e ditës me që kemi të bëjmë me qytetarët e Magurës dhe fshatrave për rreth e gjithashtu duhet të kemi parasysh interesin e qytetarëve. 

Sylejmon Reçica, unë mendoj se duhet të përkrahet propozimi për shqyrtimin e kësaj pike me që edhe më heret e kemi shqyrtuar këtë problem por nuk kemi mundur me bërë zgjidhje. 
Muhamet Shabani, kjo pikë duhet të hynë në rendin e ditës me që qytetarët atje nuk kanë ujë. 

Me që diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim rendin e ditës sëbashku me propozimin për plotësim me pikën e 5-të dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me 25 vota për 2 kundër aprovoi këtë:
REND DITE

1. Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 23-të e KK-së

2. Propozimi i Vendimit për dhënjen e pëlqimit për bartjen e të hyrave vetanake të Komunës së Lipjanit të vitit 2010 dhe 2011 në vitin 2012 si dhe ridestinimin (transferin e mjeteve financiare) nga buxheti i vitit 2012 në mesë të programeve dhe kategorive ekonomike. 

3. Raportet e Komiteteve: KPF-së, Komiteti për Komunitete, Komiteti Konuslltativ për Shërbime Publike, Komitetit për Arsim, Kultur Rini dhe Sport, Komiteti për Planifikim dhe Urbanizëm, Komitetit për Shëndetësi dhe Mirëqenje Sociale dhe kategoritë e dalura nga lufta e UÇK-së, Komiteti për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural  

4. Raporti i punës për vitin 2011 i Kryetarit të Komunës së Lipjanit dhe 
5. Propozimi i Vendimit për ndrrim të ngastrave kadastrale në mesë Lipjanit dhe pasurisë shoqërore Minjera e Magnezitit “Golesh” – AKP-së. 

Pastaj u kalua në punë sipas pikës së parë.
I

Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 23-të e KK-së

Lidhur me këtë pikë Kryesuesi i Kuvendit z. Lulzim Rrustemi pyeti anëtarët se a ka dikush vërejtje apo plotësime në ekstraktin nga mbleldhja e 23-të e KK-së. 
Mevlide Dulahu, në faqën 5 të ekstraktit te diskutimi im nuk është shënuar arsyetimi pse kam kërkuar jo zvogëlim të taksës por hapsirat publike para lokaleve afariste mos të ipen fare e që mendoj se është dashtë të shkruhet edhe arsyetimi që e kam dhënë. 

Me që vërejtje tjera  nuk pati , Kryesuesi të njejtin e vuri në votim dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me shumicën e votave 

Aprovoi

Ekstraktin nga mbledhja e 23-të e KK-së me vërejtjen e Mevlide Dulahut

Shtesë: Ekstrakti 
II
Propozimi i Vendimit për dhënjen e pëlqimit për bartjen e të hyrave vetanake të Komunës së Lipjanit të vitit 2010 dhe 2011 në vitin 2012 si dhe ridestinimin (transferin e mjeteve financiare) nga buxheti i vitit 2012 në mesë të programeve dhe kategorive ekonomike. 
Lidhur me këtë pikë Kryesuesi i Kuvendit z. Lulzim Rrustemi i dha fjalën Drejtorit të Drejtoratit për Buxhet dhe Financa Petrit Kelmendit i cili në vazhdim përmes kinoprojektorit i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga propozimi i Vendimit 
Lulzim Rrustemi, Kryesues, hapi shqyrtimin. 
Mevlide Shamolli, bartja e mjeteve vetanake është e paraparë me Ligj dhe e përkrahi mirëpo bartja e mjeteve vetanake në shumë prej 41.000,00€ nga viti 2010 pyes pse është vonuar kjo bartje dhe kam vërejtje për këtë. 
Nënë 2 kemi të bëjmë me transferin e mjeteve me që preken të gjitha kategoritë, pagat, investimet kapitale, mallra dhe shebimeve të tjera dhe nënë 3 nuk kemi të bëjmë me bartje të buxhetit por kemi me transfer se bartja është prej vitit në vit kurse transferi bëhet mbrenda vitit. 

Petrit Kelmendi, të gjitha këto janë të rregulluara me Ligj se të hyrat vetanake që nuk mund të shfrytëzohen mbrenda vitit barten në vitin tjetër. 

Rizah Qeriqi, ka qenë mirë që të jetë i paraqitur edhe shpenzimi mbrenda për mbrenda programeve në mënyrë që mos të lihet hapësir për dyshime për keqëpërdorim. E dim se raporti i auditorit të brendshëm dhe auditorit të jashtëm ka qenë negativ a dihet se ne jemi këtu për ta mbrojtur interesin e qytetarëve. Në fund kërkoj që të bëhet një përshkrim më detal dhe më i kutueshëm për të gjithë neve që nuk jemi ekonomist. 

Petrit Kelmendi, raportin e shpenzimeve në mënyrë detale do ta keni për shqyrtim si pikë të veqant në mbledhjen e radhës. 

Sylejmon Reçica, AAK-ja e mbështesin këtë Vendim për bartjen e mjeteve prej vitit në vit. Pastaj kërkoj që për Drejtoratin Komunal të Arsimit të jetë një mirëkuptim më i madh dhe të parashifen më shumë mjete. 

Sefer Tasholli, u tha se për mbledhjen e ardhëshme të Kuvendit të shqyrtohet për qështjen emergjente andaj kërkoj që për këtë qështje të paraqitet raporti në detale për qdo operator ku ka punuar sa ka punuar dhe sa mjete u janë ndarë. 

Mevlide Dulahu, kërkoj që për shpndetësi të kemi një mirëkuptim dhe konsideratë të veqant me që shëndetësia ka ardhur në pikën më të ulët e nëse më besoni unë ju them se nuk kemi asnjë ampul për pacientët. 

Enver Kozhani, sa u përketë bartjes të të hyrave vetanake janë me vend mirëpo unë kam vërejtje te bartja e mjeteve nga investimet kapitale ku nga projekti i ujësjellësit nga lokaliteti për fshatrat Blinajë, Leletiq, Ribarë etj. janë hjekur 50 mijë euro a ne kemi 
pritur që në këtë projekt të shtohen mjetet me që me mjetet e parapara nuk mund të realizohet a tani janë hjekur mjetet.
Fitim Selimi, unë jamë i vetëdishëm se nuk jamë koopetent për me siguri mjete financiare apo fonde për shëndetësi me që ato veq janë ndarë nga kopetentet prendaj nuk duhet të marrim koopetencat që nuk janë tonat dhe duhet ta dimë se nuk kemi mundësi nga buxheti i jonë me nda mjete për blerjen e barërave esenciale. 
Mevlide Dulahu, unë kamë parasysh humanitetin në shëndetësi dhe nuk thas të sigurojmë terapinë esenciale por kërkova mjete nëse ka mundësi për raste emergjente. 
Blerim Gashi, unë kamë vërejtje me që udhëheqja e mbledhjes nuk është në përputhëshmeri me Rregulloren e punës së Kuvendit, andaj kërkoj nga Kryesuesi qi ti përmbahet Rregullores së punës. 

Na e përkrahim këtë propozim Vendim me që është konform udhëzimit të qeverisë a dihet se ky transfer i mjeteva është bërë  për shkak të gjendjes emergjente që kemi pasur. 
Me që diskutime tjera nuk pati rreth kësaj pike Kryesuesi vuri në votim propozimin e Vendimit dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me 27 vota për 1 apstenim miratoi këtë: 
VENDIM

MBI  DHËNJEN  E  PELQIMIT  PËR  BARTJEN  E  TË  HYRAVE  VETANAKE  TË  KOMUNËS  SË  LIPJANIT TË  VITIT  2010  DHE  2011  NË  VITIN  2012 ,SI  DHE  RIDESTINIMIN / TRANSFERIN/  E  MJETEVE  FINANCIARE NGA BUXHETI I VITIT  2012  NË  MES  PROGRAMEVE  DHE  KATEGORIVE  EKONOMIKE

Neni 1.
      Me këtë Vendim barten të hyrat vetanake në shumë prej 331,965.16€ që i përkasin vitëve:

-Vitit 2010......................................................................................................................41,691.11€

-Vitit 2011....................................................................................................................290,274.05€
TOTALI PËR BARTJE NGA TË HYRAT VETANAKE 2010 DHE 2011...........................331,965.16€

Me këtë Vendim të bëhet transferi/ridestinimi/ i mjeteve nga buxheti i vitit 2012 në vlerë prej................................................................................................................................100,000.00€:

 Nga programi SH.P.M.C.E prej Investimeve Kapitale në shumë prej ...........100,000.00€

Këto mjete te barten:

-Mallra dhe Sherbime ne Programin SH.P.M.C.E(180)- shuma prej ...........................40,000.00€

-Mallra dhe Sherbime ne Programin Administrates(163)- shuma prej ........................30,000.00€

-Subvencione dhe Transfere ne Programin e Zyres se Kryetarit(160)-shuma prej.......30,000.00€
Totali ...............................................................................................................100,000.00€

. 

Neni 2.
Mjetet nga Neni 1 i këtij Vendimi  destinohen:

TË HYRAT VETANAKE TË VITIT 2011 (21):

Tabela1 Mjete e Mbetura nga te hyrat vetanake(21)në Paga dhe meditje prej këti Programi:
	PROGRAMI
	Shuma

	-Zyra e Kuvendit Komunal(169)programi-16003 shuma prej
	                30,000.00€


Mjetet nga Tabela 1. barten ne Tabelen 1.1

Tabela 1.1 Paga dhe meditje në te njejtin program:
	PROGRAMI
	    Shuma

	-Zyra e Kuvendit Komunal(169)programi-16003 shuma prej
	30,000.00€


Tabela 2 Mjete e Mbetura nga te hyrat vetanake(21)në Mallra dhe Sherbime prej këtyre Programeve:
	PROGRAMI
	Shuma

	-Zyra e kryetarit(160)Programi -16003 shuma prej
	6,000.00€

	-Administrata dhe Personeli(163)Programi -16303 shuma prej
	11,411.92€

	-Inspekcioni(166)Programi -16605 shuma prej
	10,866.45€

	-Buxhet dhe Financa(175)Programi -17503 shuma prej
	11000.00€

	-Shërbime Publike MCE(180)Programi -18163 shuma prej
	10,000.40€

	-Shëndetsi dhe Mirëqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej
	12,358.84€

	-Shëndetsi dhe Mirëqenje Sociale(730)Programi -75510 shuma prej
	3,223.00€

	-Arsim dhe Shkencë(920)Programi -92250 shuma prej
	10,137.30€

	-Arsim dhe Shkencë(920)Programi -93060 shuma prej
	8,638.83€

	Totali për Bartje
	83,636.74€


Mjetet nga Tabela 2. barten ne Tabelen 2.1

Tabela 2.1 Mallra dhe Sherbime ne te njejtat programe:
	PROGRAMI
	                     Shuma

	-Zyra e Kryetarit(160)Programi -16003 shuma prej
	   6,000.00€

	-Administrata dhe Personeli(163)Programi -16303 shuma prej
	   11,411.92€

	-Inspekcioni(166)Programi -16605 shuma prej
	           10,866.45€

	-Buxhet dhe Financa(175)Programi -17503 shuma prej
	         11000.00€

	-Shërbime Publike MCE(180)Programi -18163 shuma prej
	  10,000.40€

	-Shëndetsi dhe Mirëqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej
	12,358.84€

	-Shëndetsi dhe Mirëqenje Sociale(730)Programi -75510 shuma prej
	                     3,223.00€

	-Arsim dhe Shkencë(920)Programi -92250 shuma prej
	                   10,137.30€

	-Arsim dhe Shkencë(920)Programi -93060 shuma prej
	   8,638.83€

	Totali për Bartje
	83,636.74€


Tabela 3. Mjete e Mbetura nga te hyrat vetanake(21)në Shërbimet komunale prej këti Programi:
	PROGRAMI
	Shuma

	-Shërbime Publike MCE(180)Programi -18163 shuma prej
	0.03€


Mjetet nga Tabela 3 barten ne Tabelen 3.1:

Tabela 3.1 Shërbimet komunale  ne te njejtin program:
	PROGRAMI
	Shuma

	-Shërbime Publike MCE(180)Programi -18163 shuma prej
	                    0.03€


Tabela 4. Mjete e mbetura nga te hyrat vetanake(21)në Subvenconet dhe Transferet prej këtyre Programeve:
	PROGRAMI
	             Shuma

	-Zyra e Kryetaret(160)Programi(16003)
	15,050.00€

	-Bujqësi ,Pylltari dhe Zhvillim Rural(47003)
	12,010.00€

	-Shëndetsi dhe Mirëqenje Sociale(730)Programi -73012 shuma prej
	100.00€

	 Totali për Bartje
	27,160.00€


Mjetet nga Tabela 4 barten ne Tabelen 4.1:

Tabela 4.1 Subvencione dhe Transfere ne te njejtat programe:
	PROGRAMI
	Shuma

	-Zyra e Kryetaret(160)Programi(16003)
	15,050.00€

	-Bujqësi ,Pylltari dhe Zhvillim Rural(47003)
	12,010.00€

	-Shëndetsi dhe Mirëqenje Sociale(730)Programi -73012 shuma prej
	100.00€

	 Totali për Bartje
	27,160.00€


Tabela 5. Mjetet e Mbeture nga te hyrat vetanake(21)në Investime Kapitale prej këtyre Programeve:

	PROGRAMI
	Shuma

	-Sh.Publike MCE-Programi(18163) ,,Asfaltimi i rrugës,,Haxhi Kleqka” -Kodi i projektit(80089)
	26,014.86€

	-Sh.Publike MCE-Programi(18163),,Asfaltimi rruges,,Rubovc-Llugaxhi” Kodi i Projketit(80093)         
	       54,155.40€

	-Sh.Publike MCE-Programi(18163),,Kanalizimi ne fshatin Poturovc” Kodi i Projketit(80104)
	9,569.40€

	-Sh.Publike MCE-Programi(18163),,Kanalizimi te strehimorja Magure” Kodi i Projketit(I ri)
	22,000.00€

	-Sh.Publike MCE-Programi(18163),,Shpronësimi I Pronave” Kodi i Projketit(82123)
	3,800.00€

	-Shërbime Publike MCE-Programi(18163),,Bashkfinancim me Donatorë” Kodi i Projketit(82124)
	6,206.14€

	-Administrata- Personeli-Programi(16303),,Blerja e lap Topëve dhe skanerave ” Kodi i Projketit(I ri)          
	       14,500.00€

	Totali per bartje
	     136,245.80€


 Mjetet nga Tabela 5 barten ne Tabelen 5.1:

Tabela 5.1 Në investime kapiate në të njejtat Programe dhe Projekte kapitale:
	PROGRAMI
	Shuma

	-Shërbime Publike MCE-Programi(18163),,Asfaltimi i rrugës,,Haxhi Kleqka” -Kodi i projektit(80089)
	 26,014.86€

	-Shërbime Publike MCE-Programi(18163),,Asfaltimi rruges,,Rubovc-Llugaxhi” Kodi i Projketit(80093)
	 54,155.40€

	-Shërbime Publike MCE-Programi(18163),,Kanalizimi ne fshatin Poturovc” Kodi i Projketit(80104)
	 9,569.40€

	-Shërbime Publike MCE-Programi(18163),,Kanalizimi te strehimorja Magure” Kodi i Projketit(I ri)
	22,000.00€

	-Shërbime Publike MCE-Programi(18163),,Shpronësimi I Pronave” Kodi i Projketit(82123)
	    3,800.00€

	-Shërbime Publike MCE-Programi(18163),,Bashfinancim me Donatorë” Kodi i Projketit(82124)
	      6,206.14€

	-Administrata dhe Personeli-Programi(16303),,Blerja e lap Topëve-skanerave ” Kodi i Projketit(I ri)
	  14,500.00€

	Totali Totali per bartje
	      136,245.80€


Tabela 6. Mjetet e Mbeture nga te hyrat vetanake(21)në Investime Kapitale prej këtyre Programeve:
	PROGRAMI
	Shuma

	-Shërbime Publike MCE-Programi(18163),,Kanalizimi Ribar I Madhë” -Kodi i projektit(80106)
	946.43€

	-Shërbime Publike MCE-Programi(18163),,Kanalizimi Topliqan faza II” Kodi i Projketit(82111)
	9,519.96€

	-Shërbime Publike MCE-Programi(18163),,Asfaltimi I rruges Marevc” Kodi i Projketit(82120)
	2,758.51€

	-Shërbime Publike MCE-Programi(18163),,Asfaltimi I rrugës Sllovi-Terbuvc”Kodi i Projketit(82117)
	 0,06€

	-Shërbime Publike MCE-Programi(18163),,Asfaltimi rrugve te Lipjanit” Kodi i Projketit(82120)
	     2,25€

	-Arsim dhe Shkenc(920)-Programi(93060)Rregullimi i nyjes Sanitare në,,jSh.F,,4 Deshmoret(84111)
	   4,00€

	Totali Totali per bartje
	       13,231.21€


Mjetet nga Tabela 6 barten ne Tabelen 6.1:

Tabela 6.1 Mallra dhe Sherbime ne këtë  program:
	PROGRAMI
	        Shuma

	-Administrata Lipjan(160)Programi(16303)shuma prej
	    13,231.21€


TOTALI NGA TE HYRAT VETANAKE 2011(21)…………...........................................290,274.05€
TË HYRAT VETANAKE TË VITIT 2010 (22):

Tabela 1 Mjete e Mbetura nga te hyrat vetanake(22)në Mallrat dhe Sherbime nga këto Programe:
	PROGRAMI
	        Shuma

	-Administrata Lipjan(160)Programi(16303)shuma prej
	118,13€

	-Inspekcioni Lipjan(166)Programi(16605)Shuma prej
	1,221.67€

	-Prokurimi Lipjan(167)Programi(16715)shuma prej
	23.05€

	-Buxhet dhe Financa(175)Programi -17503 shuma prej
	0.43€

	-Shërbime Publike MCE(180)Programi -18163 shuma prej
	1,740.99€

	-Shëndetsi dhe Miërqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej
	324.13€

	-Arsim dhe Shkencë(920)Programi -92250 shuma prej
	156.81€

	-Arsim dhe Shkencë(920)Programi -93060 shuma prej
	7,73€

	Totali për Bartje
	3,592.94€


Mjetet nga Tabela 1. barten ne Tabelen 1.1

Tabela 1.1) Mallra dhe Sherbime ne të njejtat  programe:

	PROGRAMI
	        Shuma

	-Administrata Lipjan(160)Programi(16303)shuma prej
	118,13€

	-Inspekcioni Lipjan(166)Programi(16605)Shuma prej
	1,221.67€

	-Prokurimi Lipjan(167)Programi(16715)shuma prej
	23.05€

	-Buxhet dhe Financa(175)Programi -17503 shuma prej
	0.43€

	-Shërbime Publike MCE(180)Programi -18163 shuma prej
	1,740.99€

	-Shëndetsi dhe Miërqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej
	324.13€

	-Arsim dhe Shkencë(920)Programi -92250 shuma prej
	156.81€

	-Arsim dhe Shkencë(920)Programi -93060 shuma prej
	7,73€

	Totali për Bartje
	3,592.94€


Tabela 2. Mjete e Mbetura nga te hyrat vetanake(22)në Shërbimet komunale prej këti Programi:

	PROGRAMI
	        Shuma

	 -Shërbime Publike MCE(180)Programi -18163 shuma prej
	93,83€


Mjetet nga Tabela 2 barten ne Tabelen 2.1:

Tabela 2.1 Shërbimet komunale  ne te njejtin program:
	PROGRAMI
	        Shuma

	-Shërbime Publike MCE(180)Programi -18163 shuma prej
	           93,83€


Tabela 3 Mjete e mbetura nga te hyrat vetanake(22)në Subvencione dhe Transfere prej këtyre Programeve:

	PROGRAMI
	        Shuma

	-Zyra e Kryetaret(160)Programi(16003)
	55..00€

	-Bujqë,si Pylltari dhe Zhvillim Rural(47003)
	1,700.00€

	-Shëndetsi dhe Mirëqenje Sociale(730)Programi(73012) shuma prej
	14.60€

	Totali për Bartje
	1,769.60


Mjetet nga Tabela 3. barten ne Tabelen 3.1

Tabela 3.1 Subvencione dhe Transfere ne te njejtat programe:
	PROGRAMI
	        Shuma

	-Zyra e Kryetaret(160)Programi(16003)
	55.00€

	-Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural(47003)
	1,700.00€

	-Shëndetsi dhe Mirëqenje Sociale(730)Programi -73012 shuma prej
	14.60€

	Totali për Bartje
	1,769.60€


Tabela 4. Mjetet e Mbeture nga te hyrat vetanake(22)në Investime Kapitale prej këtyre Programeve: 
	PROGRAMI
	        Shuma

	-Shërbime Publike MCE-Programi(18163),,Asfaltimi I rrugës Brus” -Kodi i projektit(80094)shuma
	579.50€

	-Shërbime Publike MCE-Programi(18163),,Kanalizimi Topliqan” Kodi i 
Projketit(80107)shuma
	9,973.01€

	-Shërbime Publike MCE-Programi(18163),,projekte me bashkfinancim”Kodi i Projketit(80114)shuma
	658.79€

	-Administrata dhe Personeli-Programi(16303),,Blerja e gjeneratorit ” Kodi i Projketit(81934) shuma
	50.00€

	 Totali për bartje
	11.261.30€


 Mjetet nga Tabela 4. barten ne Tabelen 4.1

Tabela 4.1 Mallra dhe Sherbime ne këtë  programe:
	PROGRAMI
	        Shuma

	 Shërbime Publike MCE-Programi(18215)shuma prej
	11,261.30€


Tabela 5 Mjetet e Mbeture nga te hyrat vetanake(22)në Investime Kapitale prej  Programit:
	PROGRAMI
	        Shuma

	 -Sh.Publike MCE-Programi(18163),,Rregullimi I parkut te qytetit”-Kodi i projektit(80110)shuma
	24,973.47€


Mjetet nga Tabela 5. barten ne Tabelen 5.1

Tabela 5.1 Në investime kapiate në të njejtat Programe dhe Projekte kapitale:
	PROGRAMI
	        Shuma

	 -Sh.Publike MCE-Programi(18163),,Rregullimi i parkut te qytetit”-Kodi i proj.(80110)shuma
	24,973.47€


  TOTALI  PËR  BARTJE  NGA  TE HYRAT  VETANAKE 2010(22)………....................41,691.11€
RIDESTINIM DHE TRASFER I MJETEVE NGA BUXHETI I VITIT 2012

Tabela 1 Mjetet e parapara për investime kapitale nga buxhetit i vitit 2012 nga programi SH.P.M.C.E-nenprogrami i Infrastruktures Publike (18163),shuma prej 100,000.00euro e paraparë për këto Projekte të Investimeve Kapitale:

	PROJEKTI
	        Shuma

	- Ndertimi i ujësjellsit për fshatrat:,,Blinajë-Leletiq-Ribar i madh“Kodi i Projektit  (85146)
	50,000.00€

	- Bashkfinancim me Donatoret- Kodi i Projektit  (85149)
	50,000.00€

	Totali tabela 1
	100,000.00€


Mjetet nga Tabela 1. barten ne Tabelen 1.1, 1.2 dhe 1.3

Tabela 1.1 Në Mallra dhe Shërbime:
	PROGRAMI
	        Shuma

	- Shërbime Publike MCE-Programi Infrastruktura Publike (18163)
	40,000.00€

	Totali
	40,000.00€


Tabela 1.2 Në Mallra dhe Shërbime:
	PROGRAMI
	        Shuma

	- Administrata dhe personeli-Programi (16303)
	30,000.00€

	Totali
	30,000.00€


Tabela 1.3 Në Subvencione dhe Transfere
	PROGRAMI
	        Shuma

	- Zyra e Kryetarit-Programi (16003)
	30,000.00€

	Totali
	30,000.00€


Neni 3.

   
Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet dhe Financa  
Neni 4.
   
 Ky Vendim hyn në fuqi 8 ditë pas publikimin në Web faqen e Komunës 

Neni 5.

   
Me këtë Vendim të njoftohet Drejtoria për Buxhet dhe Financa  ndërsa një kopje ruhet në materialin e Kuvendit.
Shtesë: Vendimi. 
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Raportet e Komiteteve: KPF-së, Komiteti për Komunitete, Komiteti Konuslltativ për Shërbime Publike, Komitetit për Arsim, Kultur Rini dhe Sport, Komiteti për Planifikim dhe Urbanizëm, Komitetit për Shëndetësi dhe Mirëqenje Sociale dhe kategoritë e dalura nga lufta e UÇK-së, Komiteti për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural
Lulzim Rrustemi, Kryesues tha se raportet i keni marr përveq raportit të Komitetit për Çështje Qytetare e ka paraqitur më heret dhe për momentin ka pushuar puna e tij. 
Në bazë të raporteve që kemi marrë unë mendoj se ka arsyje që këto Komitete të funksionojnë edhe më tutje me që janë ndihmesë për punë të Kuvendit. 

Në Komitetin për Politikë dhe Financa është kërku që për mbledhje të Kuvendit të nxirret shuma e tërsishme se sa mjete duhen mbrenda vitit për pagesën e meditjeve të anëtarëve të Komiteteve dhe sipas llogarisë që kam nxjerr unë mbrenda vitit për këto Komitete duhet të jenë 15 mij euro. 

Pastaj hapi shqyrtimin. 

Sylejmon Reçica, do të filloj nga raporti i Komitetit për shëndetësi i cili Komitet mendoj se ka bërë një punë të mirë dhe në bazë të kësaj ky Komitet duhet të vazhdoj punën edhe më tutje. Në vazhdim tha se kërkoj që rekomandimet që ka dhënë ky Komitet të përkrahen edhe nga Kuvendi edhe nga Drejtorati i shëndetësisë e posaqërisht të përkrahet rekomandimi për repartin e gjinekologjis dhe stamatologjisë. 
Sa i përket Komitetit për bujqësi konsideroj se ka pasur mundësi e bërë më shumë me që në raport më shumë është përshkruar gjendja në Drejtoratin e bujqësisë. Në vazhdim tha se në komuna tjera investohet në bujqësi nga buxheti i komunës si shembull po e marr Komuna e Suharekës nga buxheti i saj ka investu 100 mij euro në bujqësi. 

Sa i përket Komitetit për Komunitete sipas raportit shifet se ky Komitet ka punuar mirë dhe na duhet ti japim përkrahje më të madhe këtij Komiteti për realizimin e kërkesave të komuniteteve. 

Komiteti për arsim ka bërë një punë të mirë dhe në raport ka paraqitur punën e vet si që janë vizitat në shkolla lëshimi i rekomandimeve lidhur me vizita por kisha me pyet Kryesuesin e Komitetit pse nuk është vizituar shkolla “Vëllëzërit Frashëri” në Lipjan kur dihet se gjendja në këtë shkollë është e rëndë. Gjithashtu në raport Komiteti nuk ka paraqitur gjendjen e sportit a dihet se sporti ka një rëndësi të veqant. 

Fitim Selimi, mua më preukupon qështja e informitetit të këtyre raporteve se dikush flet për fshisa e dikush për lisa, andaj kisha propozu që për këto raporte të nxirret një metodologji e punës në formë të pytësorit për hartimin e raporteve. Si shembull: Në 
raport të paraqiten kushtet e punës, problematika që është trajtu nga komitetet, konkluzionet për qështje të caktuara, shkalla e ndikimit dhe efektet e tyre etj. 

Hajrije Salihu, kërkoj falje për shkollën e Magurës ku në raport është thënë shkolla “Jeronim De Rada” a tani ajo shkollë është pagëzu me emërin e ri “Hajredin Bajrami”. 

Sa i përket vërejtjes së Syles pse nuk është vizitu shkolla “Vëllëzërit Frashëri” në Lipjan ju them se na e dimë mirë gjendjen e kësaj shkolle dhe ju duhet ta dini se me një mbledhje në muaj të këtij Komiteti nuk mund ti arrijmë të gjitha. Sa i përket sportit është e vërtetë se nuk e kemi trajtu në nivelin e duhur dhe pajtohem me këtë. 
Biblioteka në Qendrën “Tahir Sinani” është rregulluar dhe është në gjendje të mirë por duhet të intervenohet për rregullimin e raftave për libra. 
Blerim Gashi, në përgjithësi i mbështesim raportet po dashta të shtoj se ende nuk është rregullu Statusi i pagës i Komiteteve jo obligative, andaj mendoj se kjo ndikon edhe në efikasitetin e punës së Komiteteve. Në vazhdim tha se puna e Komiteteve ka qenë mbyllje në vetë veten dhe kjo është vërejtja fundamentale e imja. Në vazhdim kërkoi që pikat që vijnë për shqyrtim në Kuvend për lëmit e caktuara së pari duhet të shqyrtohen në Komitetet përkatëse e pastaj rekomandimet për këto pika të dërgohen në Kuvend. 
Idriz Krasniqi, në raportin e Komitetit të arsimit nuk e pashë se është paraqitë mos pagesa e pagave të punëtorëve të arsimit qka mendoj se kjo është dashtë të paraqitet me që vështërsitë janë evidente në këtë qështje. Në vazhdim tha se Komuna duhet të kërkon nga niveli qëndror rretjen e tavanit buxhetor për arsim. 

Sefer Tasholli, unë mendoj se Komitetet edhe në të ardhmen duhet ta vazhdojnë punën pamvarsisht se nuk kemi arritë të bëjmë pagesen e meditjeve. 


Pastaj tha se Komitetet së paku në çdo 6 muaj duhet ti raportojnë Kuvendit për punën e tyre, gjithashtu përkrahu Blerimin kur tha që çdo pikë që vjenë në Kuvend për lëmit përkatëse paraprakisht të shqyrtohen në Komitetet koopetente. Unë do ta shkoqis punën e Komitetit Konsulltativ për Shërbime Publike dhe kërkesë e imja është që ky Komitet të përshkruen gjendjen faktike që është në teren si për ujësjellësa, për kanalizime dhe për mbeturina se na e dimë që shumë ujësjellësave u janë vjedhur trafot dhe tani nuk e dimë se që është bërë më. 

Ujësjellësi në Gadime të Ulët qe 5 vite nuk është funksional. 


Sa u përket mbeturinave në Komunën tonë veprojnë 2 kompani dhe ate “Prestigji” i cili nuk është i licencuar dhe “Pastrimi” i cili është i licencuar prandaj Komiteti duhet të na njoftoj për gjendjen e mbeturinave dhe punën e këtyre kompanive. 


Rizah Qeriqi, është mirë që raportet të kenë një standard e jo secili Komitet të paraqet në mënyrën e vetë. Përgaditjet për fillimin e vitit të ri shkollor nuk kanë qenë në nivel dhe Komiteti për arsim është dashtë ta paraqet gjendjen në fillim të vitit shkollor. 


Për biblioteka u fol mjaft dhe duhet të bëhen përpjekje që bibliotekat të paisen me literaturë të duhur. 


Feti Krasniqi, nëse u referohemi punës së raporteve në letër, atëher kisha me bërë pyetje se cili është roli i Komiteteve dhe cili roli i ekzekutivit. Këto komitete e kanë rolin hulumtues dhe unë nuk pashë një dallim në mesë të raportit të Kryetarit dhe Komiteteve. 


Mevlide Dulahu, mendoj se në këtë raport kemi njoftu Kuvendin me punën që kemi bërë gjatë vitit 2011 e gjithashtu në këtë raport janë edhe kërkesat e këtij Komiteti që besoj se do të kem përkrahjen e këtij Kuvendi. 

Mevlide Shamolli, në përgjithësi i mbështes raportet por duhet ta pranojmë se në këto raporte nuk është paraqitur e tërë puna që është dashtë ta bëjnë Komitetet e 
gjithashtu këto raporte nuk i kanë rekomandimet e nevojshme. Në fund tha se disa raporte nuk e kanë stemën e Republikës dhe Komunës. 


Bahtir Bahtiri, në Komitetin që jamë unë lirishtë mund të themë se është punuar më shumë se sa është thënë në raport. Në vazhdim tha se sipas mendimit tim është e arsyeshme që këto Komitete të vazhdojnë punën e tyre edhe më tutje dhe mendoj se është banale që ne të diskutojmë për Statusin tonë por këtë duhet ta diskutojnë të tjerët e gjithashtu theksoj se Komitetet duhet të materializohen për punën e tyre. 


Lumturije Bytyqi, ju e keni marrë raportin e Komitetit për komunitete dhe ky Komitet i ka dhënë rekomandimet për Kuvend. 


Pastaj tha se gjendja e komuniteteve jo shumicë është e vështirë e posaqërisht e komunitetit rom në Janjevë ku dy familjeve rome u janë rrënuar kulmet e shtepisë dhe nuk kemi pasur mundësi si komunë të ju ndihmojmë. 

Ragip Mehmeti, unë mendoj se të gjitha Komitetet kanë bërë punën e tyre te Komiteti Konsulltativ për Shërbime Publike mendoj se nuk është përfshi gjendja reale e posaqërisht te kanalizimet si shembull po e marr në Dobrajë nuk duke funksionuar kanalizimi me që është mbyllur dhe për kundër përpjekjeve për ta rregullu kjo nuk është arritë kurse në raport nuk është paraqitë fare. 

Muhamet Shabani, ma merr mendja se Komitetet janë trupa të Kuvendit dhe duhet të funksionojnë edhe më tutje. 


Pastaj tha se gjendja e kanalizimeve, ujësjellësave, rrugëve nuk është në nivelin e duhur dhe duhet të shqyrtojmë mundësinë për formimin e një fondi për mirëmbajtjen e tyre. 


Lulzim Rrustemi, komitetet janë formuar në bazë të Ligjit mbi Vetëqeverisjen Lokale dhe janë trupa të Kuvendit të cilat i ndihmojnë Kuvendit në punën e tij. 

Në bazë të asaj që u tha më lartë dalin këto rekomandime

- Që Komitetet të funksionojnë edhe më tutje 

- Ekzekutivi të angazhohet për pagesën e meditjeve të anëtarëve të 
Komiteteve. 
- Që Komitetet të raportojnë në çdo 6 muaj në Kuvend dhe ate pjesë pjesë. 
- Rekomandimet e Komiteteve të jenë transparente në Kuvend. 
- Komitetet paraprakisht ti publikojnë mbledhjet në mënyrë që në këto mbledhje të marrin pjesë edhe shoqëria civile. 
Pastaj këto rekomandime së bashku me raportet i vuri në votim dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me 28 për 1 apstenim 

Aprovoi

Rekomandimet e propozuara më lartë dhe raportet e Komiteteve: KPF-së, Komiteti për Komunitete, Komiteti Konuslltativ për Shërbime Publike, Komitetit për Arsim, Kultur Rini dhe Sport, Komiteti për Planifikim dhe Urbanizëm, Komitetit për Shëndetësi dhe Mirëqenje Sociale dhe kategoritë e dalura nga lufta e UÇK-së, Komiteti për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Shtesë: Raportet. 
Në ora 1230 – 1330 u dha pauzë

Pas pauzës në mbledhje prezentojnë z. Shukri Buja Kryetar i Komunës 

Pastaj u kalua në punë sipas pikës së katërt. 
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Raporti i punës për vitin 2011 i Kryetarit të Komunës së Lipjanit


Lidhur e këtë pikë Lulzim Rrustemi, Kryesues i Kuvendit i dha fjalën Kryetarit të Komunës z. Shukri Buja, i cili fillimisht përshëndeti të pranishmit. 


Pastaj paraqiti fjalën hyrëse të përgaditur me shkrim lidhur me raportin e punës. Në vazhdim njoftoi të pranishmit me të dhënat nga raporti i punës për vitin 2011 i cili raport është pjesë përbërse e këtij procesverbali. 


Pastaj Kryesuesi hapi shqyrtimin. 

Rizah Qeriqi, dashta ti bëj dy pyetje, e para është se qe disa herë kam kërkuar që të ndahen burs për student por kjo nuk është bërë, kurse në raportin e auditorit thuhet se me 4 mijë euro është ndihmuar një akademik. Pyetja e dytë është se në raportin e kaluar është thënë se 53 nxënës kanë mbetur pa u notuar kurse tani ky numër është rritur në 57 nxënës të pa notuar. 

Shukri Buja, Kryetar i Komunës, në bazë të Ligjit Komuna nuk ka të drejtë për ndarje të bursave kurse na në raste të veqanta mund të japim ndihma financiare si që edhe kemi dhënë për studime posdiplomike apo studime akademike e gjithashtu kemi dhënë ndihma edhe për trajnime shtesë. Te notimi i nxënësve nuk e di pse janë mbetur pa notu por do të kërkoj nga Drejtorati i arsimit pse është bërë kjo. 


Idriz Krasniqi, nuk është real numri i nxënësve të pa notuar me që sipas formularit të Ministrisë i cili duhet të përmirësohet me që nxënësit të cilët transferohen prej një klase në një klasë apo prej një shkolle në një shkollë mbesin të pa notuar dhe kjo paraqitet sikurse mos me viju mësimin a realisht kemi të bëjmë me transfer të nxënësve. 

Mevlide Dulahu, kam vërejtje te raporti i shpenzimeve dhe kërkoj që herave tjera të jenë më të kjarta shembull po e marr në raport thuhet rregullimi i derës në shkollë të Medvecit a nuk është paraqitë se qka është rregullu brava apo qka. 


Te telefonat është paraqitë 6 mijë euro mbushje që sipas mendimit tim janë shum.


Shukri Buja, Kryetar, ky është raport i Kryetarit kurse sa u përket shpenzimeve do ta merrni raportin tjetër detalisht. 


Sa u përket shpenzimeve të telefonave nëse i ndalim telefonat atëher bllokohet edhe puna e komunës. 


Sa i përket telefonave fiks aty ku i kalojnë 35 euro unë menjëherë kërkoj raport dhe nëse nuk e arsyetojnë shpenzimin atëher mirren masat. 


Feti Krasniqi, është mirë që të bëhen krahasimet e raportit të punës të vitit 2010 me raportin e punës për vitin 2011. 

Te zyra e Kryetarit te protokoli ka qenë mirë të paraqiten vizitate Kryetarit jashtë vendit dhe mbrenda vendit e gjithashtu të paraqiten të arriturat lidhur me këto vizita. 


Te sektori i gjendjes civile te regjistrimet në ofiqari është indikative raporti në mes lindjeve, martesave, vdekjeve dhe regjistrimeve të jashtme. 


Te Drejtorati i arsimit janë paraqitur shumë sfera të punës por mendoj se është dashtë të paraqiten edhe vizitat e inspektorëve të arsimit. Gjithashtu është dashtë të përfshihen edhe vijuesit e rritur të cilët vijojnë mësimin në shkolla. Në raport nuk është përfshi mos pagesa e punëtorëve të arsimit në shumë shkolla dhe kjo praktikë duhet të hiqet. Në fund kisha pyetur Kryetarin se cila është përformanca e tij lidhur me punën e drejtorëve. 

Shukri Buja, Kryetari ka pasur shumë vizita me shpenzime te veta vetëm një vizitë zyrtare në vitin 2011 ka qenë me shpenzime të buxhetit. 


Në Turqi kam qenë me përfaqësuesit e aeroportit “Limak” dhe kam qenë me shpenzime të tyre. 


Sa i përket listave të pagave të arsimit këtu kemi dy probleme i pari tejkalimi i numrit të punëtorëve dhe së dyti pushimi i lehonisë që tani është 6 muaj pushimi dhe këto punëtore nuk mund ti hjekim nga lista e pagave, mle gjithë se këtu është formuar një fond për këto pagesa mirëpo pagesat nuk i ka lejuar perolli. Sa i përket përformancës për drejtora se çdo ditë në ora 8 kam takim me drejtorët dhe në këtë mënyrë të gjithë drejtorët vijnë me kohë kështu që edhe punëtorët vijnë me konë. 

Sylejmon Reçica, unë dashta ta ngris qështjen e mbrojtjes së ambientit te tregu i gjelbër në qytet pas përfundimit të ditës së tregut është rrezik nga qenët endacak me që aty grumbullohen për shkak të mbeturinave që mbesin nga shitja e shpezëve nga tregëtarët. 

Pastaj tha se në raport thuhet rregullimi i hidroforit në shumë prej 900 euro nuk munda me kuptu se a është një hidrofor apo shumë hidrofora. 


Shukri Buja, te tregu i gjelbërt ju e dini se do të zhvendoset nga qendra por kan dalë disa probleme ku prona ku kemi menduar ku do të vendoset tregu i gjelbërt ka dalë pronë private. 


Alban Asllani, unë e kam lexuar raportin dhe ka përfshirë punët e tërsishme të ekzekutivit dhe sipas raportit shifet se çdo vit ka avansime. 


Lumturije Bytyqi, raporti është në nivel dhe ka paraqitur punën e Kryetarit por unë kam vërejtje që dokumentet që na vinë nga Komuna vinë me plotë gabime gjuhësore. 


Shukri Buja, na e kemi ktë paraparë vendin e lektorit por askush nuk vjenë në këtë vendë me 290 euro dhe nuk ka mundësi që një lektorë ti kontrolloj të gjitha dokumentet. 


Me që diskutime tjera nuk pati rreth kësaj pike, Kryesuesi i Kuvendit Lulzim Rrustemi falenderoj Kryetarin dhe anëtarët e Kuvendit për kontributin që dhanë për këtë pikë dhe me këtë përmbylli këtë pikë. 

V
Propozimi i Vendimit për ndrrim të ngastrave kadastrale në mesë Lipjanit dhe 
pasurisë shoqërore Minjera e Magnezitit “Golesh” – AKP-së.

Lidhur me këtë pikë Kryesuesi i Kuvendit z. Lulzim Rrustemi i dha fjalën Florent Hoxhes Nënkryetar i Komunës i cili në vazhdim njoftoi të pranishmit me të dhënat nga propozimi i Vendimit. 

Lulzim Rrustemi hapi shqyrtimin. 


Muhamet Shabani, më në fund më duket se erdhi momenti për një zgjidhje për qytetarët e Magurës dhe fshatrave për rreth dhe mendoj se nuk don shum koment se ky është interes i qytetarëve. Dashta të pyes pse për 9 ari me i dhënë 25 ari dhe asetet e ujësjellësit a mbeten aty.


Shukri Buja, puset e Vrellës nuk janë interes vetëm i atyre 4 fshaztrave por në bazë të analizave që kemi bërë aty ka mundësi të zgjërojmë rrjetin e ujësjellësit edhe për 15 fshatra. 


Vlerësimin e 9 ari dhe 25 ari më vonë do bëjë komisioni i Ministrisë se sa ari duhet me i dhënë. Asetet mbeten të Komunës por një aset nuk duhet ta marrim na është borxhi i rrymës. 


Heset Sahiti, kjo është bërë legjend gjerë tani a është shumë e nevojshme dhe interes i qytetarëve të Magurës dhe fshatrave për rreth për rregullimin e ujësjellësit dhe unë e përkrahi këtë propozim Vendim. 


Ahmet Maksuti, në hyrje të Vendimit është përmend neni 1 i Ligjit për dhënjen në shfytëzim dhe këmbimin e pronës së paluajtëshme dhe mendoj se nuk mjafton vetëm ky nen dhe duhet të përfshihen edhe neni 9 dhe 10 i Ligjit të përmendur. 


Me që diskutime tjera nuk pari rreth kësaj pike Kryesuesi vuri në votim propozimin e Vendimit dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me 29 vota për miratoi këtë: 
VENDIM

PËR NDËRRIM  TË NGASTRAVE KADASTRALE NË MES KOMUNËS SË LIPJANIT DHE P.SH MINJERA E MAGNEZITIT GOLESH-AKP-sё

Neni 1

 
 Me kët Vendim bëhet ndërrimi  i ngastrave kadastrale  në mes Komunës së Lipjanit  dhe  P.SH .Minjera e Magnezitit Golesh-AKP-sё.

Neni 2



Komuna  e Lipjanit është pronar  i ngastrës  kadastrale, nr. i njësisë:

 P-71409016- 00394-3 në vendin e quajtur “ispod selo utrina is sela“ me kulturë kullosë e kl.2-të  me sipërfaqe prej 3.70,77 ha, të evidentuar nё Tё dhёnat Bazё pёr Njёsi dhe Çertifikatёn mbi të drejtat e pronës së paluajtshme UL-71409016-00099 ZK Vrellё e Goleshit në emër Kuvendi Komunal Lipjan.

Neni 3

P.SH.Minjera e Magnezitit Golesh është pronar i ngastrёs kadastrale nr. i njësisë:

 P-71409016-00393-0 me kulturë shtёpi  me sipërfaqe prej 0.00,35 ha, oborr me sipёrfaqe prej 0.09,63 ha, me gjithsej sipёrfaqe prej 0.09,98 ha të evidentuar  nё Tё dhёnat Bazё pёr Njёsi  dhe në Çertifikatёn  mbi të drejtat e pronës së paluajtshme UL-71409016-00102 ZK Vrellë e Goleshit, Pasuri Shtetёrore Minjera e Magnezitit Golesh.
Neni 4



Komuna e Lipjanit me këtë Vendim i jep në pronësi  (në emër të ndërrimit)  pronarit  P.SH .Minjera e Magnezitit Golesh-AKP-sё, si në pikёn 2 të këtij Vendimi pjesen e ngastrёs kadastrale 00394-3 me sipërfaqe prej 0.20,00 ha, me të gjitha të drejtat dhe obligimet.
Neni 5

P.SH .Minjera e Magnezitit Golesh-AKP.i jep në pronësi (në emër të ndërrimit) Komunës së Lipjanit ngastren kadastrale  00393-0 me sipërfaqe prej 0.09,98 ha si në piken 3 të këtij Vendimi  me të gjitha të drejtat dhe obligimet.
Neni 6

Me ket Vendim obligohet DGJK-Sektori për kadaster dhe gjeodezi që tё zbatojё  implementimin në librat publike duke  bёrë evidentimin e titullarve të pronës siq u cek në piken  4 dhe 5  të këtij Vendimi.
Neni 7

 
 P.SH. Minjera e Magnezitit Golesh-AKP, me këtë Vendim lirohet që të bёn pagesёn  e taksave administrative në emër të transakcionit-regjistrimit, pasi që është interes reciprok i palëve në procedurë.
Neni 9

 
Ky Vendim hynë në fuqi 8 ditë pas publikimit në Web faqën e Komunës 
Neni 10

Me Vendim të njoftohet Drejtoria për Gjeodezi Kadastër, Zyra e Kryetarit – Sektori pronsoro juridik dhe AKP Prishtinë. 
Pasi çështje tjera nuk pati mbledhja përfundoi në ora 16,00
Ekstraktin e hartoi                                                                       Kryesuesi  i Komitetit           

     Sami  Murati                                                                                Lulzim  Rrustemi 
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